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Nr:04-351/02-12ll72
Dt. 12.09.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiiU dtre PLANIFIKIM HAPiiSINOR, me kdrkes se Agim
Grulaj nga fsh Zr:iz me banim ne Prizren rrugen !f'n1/. Prizren,me LRP-nr. 1022012024 noter
Orhan Gashr ne baze te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 21 te Ligjit per Planifikim
Hapesinor nr. 04/L-212 dt. 31.07.2013. si dhe nenit 3 alineja 1pikal.1,1.4.1.7.1.10,1.17,1.20,1.21 dhe

te nenit 5alinejalpika l.1si dhe ncnit 1,1 alineja lpika 1.1 dhe ne )idhje me nenin 15 alineja I pikal.2
dhe nenit l9 alineja 2 te Lig.lit per ndertim nr. 04/L-110. dhe dhe sipas vendimit per miratimin e I{ZK
per peridhen 2022-2030 Nr.00l-01 I -48192 te dt 31.03.2022, si dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit
27,41,46,47,18 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05/03 I dt.25.05.2016 si dhe konlorm nenitl4. I 5,16,l7
dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017 dt.23.05.2017 si dhe konfom nenit 4 pika6. l,paragrati
2dhe paragrafi 14 si dhe konfom nenit 34 e Rrcgullores per Taksa,Tarila,Ngarkesa dhe Gjoba nga

Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr. 0l/01l-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per
percaktimin e Takses administrative per leshrmin e lejes ndertimore dl.re tarifa per rregullunin e

infrastruktures ne teritorin e qyetit te prizrenit nr.0l /01 I -4 I I 4 1 te dt. 1 0.0.+.20 l4 mem kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

K e nddrtimore i l€shohet

Emri:
oLe

Agim Grulaj

Adre sa Rruga "Tranziti "
Telefirni Emaili



Emri i

projektit
Objekti afarist -depo

Ei:ri i
projektucsit

Biro projektuese'I'ROJECIT LINE"SfIPK

Adresa Rruga "Tahir Meha" nr.52 - Ortakoll

Telefon i 0,14/, nuridir.abazi(r gnrail.conr

Me kete Vendim,ap[kuesit per leje ndertimore Agim Grulaj i lejohet ndertimi i objektit- atarist- P+0
ne rr."Tranziti ",pn.// rre numer ngastres P-71 8 I 3023-001 6u-4 Z.K.Dushanove

Per punet nd€nirnore nd vijim

Adresa: Prizren.",',/",pn.//

Lokacioni i ndertimit gjendet ne
e Zonen Kadastrale Prizren dhe
eshte i destinuar ZSHP- I (ZK)
tregtar depo afarizem.
Objekti - afarist- do te
nddrtohet nd parceldn
P-71813023-0016811
Z.K.Dushanove, me sip.3 100m'?

me dimensione sipas kopjes se

planit.
Etazhiteti i objektit do te jcte
P+0
Siperfada bruto e perdheses
eshte S:116.25m':.
Siperfaqja neto e perdheses dshtd
S: I 14m'].

Siperlaqja bruto e objektit eshte
S= I 16.25rn'?(sipas lejes)
Siperfaqja per pagese eshte
S:116.25m'
Eshte miratuar taksa
administrative per leshimin e

lejcs nddrtimore ne shumen prej
487.08 €.
Vlera e objektit sipas
dokunrentacionit tekrr ik eshte ne
shumen prcj 6l ,884.35€

GPS KoordinatatZonat (t)
Kadastrale

Enrarli:



Llo.ji i nd€rtimit tc propozuar:
Nddnimi iri EI Rindertim tr Ripatirr !

Kategoria c ndertimcve te propozucra
Kategoria IEI Kategoria ll

A pcrl.shin kerkesa ndryshimin c dcstinimit l Po - lffif
Pertlorimi i propozuar:o bjektit- atririst

Me kctc vendim, poseduesit te lejes ndenrmore Agim Grutaj i lejohet ndertimi i objektir alarist- P*0
ne rr."Tranziti r',pn.//

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore isht6 i otrliguar q6:

Te filloje me punet ndertirrorc brenda nje ( I ) viti nga data c dhenies se kesaj leje
nddnimore.Ne rast se nuk Illlohet nle ndertim brenda keti1 alati atehere mund te bchet kerkesa
pir vazhdim te leles ndertirnorc brenda alatit te vlefrshmeriserise sd lejes ndertimore;

Te vendose tabelen inforrruese nd vendndertim me
- Inlbrmata mbi Lejen Ndenimore
- In lbrmatat mbi projektuesin
- Inlormata mbi kontraktuesin
- Prezantin.ri gafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend ndertimin (punishten)

infonnatat e meposhtme:

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokurnentct e meposhtme:
- Nje kopje te kesaj leje ndcrrrmorc:

Ne kopje e te glitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose lulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha f'aza p6r nevoja re realizimit te ndertimir:
Dokumentacionin qe tregon konlbrmitetin e produketeve te ndertimit dhe pajrsjeve rne

kerkesat regullative, dhe me dokumentet e aprovuara t€ ndedimir;

Librin dhe ditarin ndertirnor, qe duhet te permbajne rcgjister te hollesishem ditor te te giitha
puneve nd€rtimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, q6 dokumentojne: daten,
vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera ne materialet ose pundt ndertimore;
Pershkrim te problemeve td hasura gat€ ndertimit dhc inspektimit dhe menyr€n se si jand
zgj idhur si dhe;

Kartelen e mirafuara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila eshte e
nevojshme per aplikim per certifikate te p€rdorimit:



Te dor€zoj njoltirn insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit sC paku shtate
(7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftol organin kompetent per tC kryer inspektimet sig kerkohet me ligj. dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndenimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pergjeges per srgurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te pundve nderlimore;

Te njofto.l organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndryshimet nuk jand ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje njd (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijen ndertimoret
o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jan6 nd harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe negulloret teknike ne fuqr;
Td aplikoj€ pdr certifikate te perdorimit pas perfundirnit te puneve nddrtirnore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligore.

Arsyetrm

Aplikuesi Agim Grulaj ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lcjes
Nderimore per obiektin - llirrist .

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligiin pcr Nddrtim Nr. 04/L-110,
Ligf in Nr. 02lL-28 tE Procedurds Administrative dhe dispozitat qera te ligjit ne fuqi. u konstatua se
jane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv.

Kio Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-3 53/01-57064.Dt.10.05.2024
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- P€lqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
- Vertetim nga sektori imenaxhinrit te mbeturinave nga Ekorogjioni.
- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise
- Pelqimi i DSHP-se nga sektori i komunikacionit per qas.je

- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorind e I



Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'idrejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planillkimit Hapesinore, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te ketrj Vendimi.

DRE]TORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02- l2 | 172dt.12,09.2024
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-1 ){J DItI.,"LI'ORI:

t


